
 

Uchwała Nr 400/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 6 sierpnia 2018 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2018 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym               

(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

W uchwale budżetowej na 2018 rok Gminy Celestynów nr 335/17 z dnia 19 grudnia                 

2017 roku po zmianach, dokonuje się: 

1) zwiększenia się plan dochodów o kwotę 153.742,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1                    

do niniejszej uchwały; 

2) zmniejszenia planu wydatków o kwotę 124.258,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2                      

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1. Ustala się dochody budżetu po zmianach, w wysokości 46.556.815,60 zł, w tym: 

1) bieżące w kwocie               43.538.150,60 zł; 

2) majątkowe w kwocie   3.018.665,00 zł. 

2. Ustala się wydatki  budżetu po zmianach, w wysokości 52.845.785,60 zł, w tym: 

1) bieżące w kwocie            38.991.969,60 zł; 

2) majątkowe w kwocie        13.853.816,00 zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości 6.288.970,00 zł,  który zostanie pokryty z:  

1) zaciągniętych kredytów w kwocie 2.782.600,00 zł; 

2) zaciągniętych pożyczek w kwocie 700.000,00 zł; 

3) wolnych środków w kwocie 2.806.370,00 zł. 

4. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 7.907.944,50 zł, z następujących tytułów: 

1) zaciągniętych kredytów w kwocie  2.782.600,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu; 

2) zaciągniętych pożyczek w kwocie 700.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu; 

3) wolnych środków w kwocie 2.806.370,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu; 

4) zaciągniętych kredytów w kwocie 1.618.974,50 zł na spłatę kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach poprzednich. 

 

§ 3 

§ 3 uchwały budżetowej na 2018 rok Gminy Celestynów Nr 335/17 z dnia 19 grudnia 2017 

roku otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się limit zobowiązań z  tytułu  zaciąganych  kredytów  na  pokrycie  występującego 

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie 2.782.600,00 zł. 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu  zaciąganych kredytów na spłatę  kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach poprzednich w kwocie 1.618.974,50 zł. 



4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu  zaciąganych pożyczek na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie 700.000,00 zł.” 

 

§ 4 

1) Dokonuje się zmian w tabeli „Wydatki majątkowe na 2018 rok”, która otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

2) Dokonuje się zmian w załączniku „Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym                

i nienależącym  do sektora finansów publicznych w 2018 roku”, który otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

 

 

     Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały nr 400/18 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 6 sierpnia 2018 roku 

 

1. Zmiany w załączniku nr 1 dotyczą: 

1) zwiększenia dochodów bieżących w rozdziale 75412 § 2710 o kwotę 23.742,00 zł                   

z tytułu otrzymanej dotacji z Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr 113/OR/BP-

I/D/18 z dnia 29 czerwca 2018 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu bram 

garażowych oraz dachu strażnicy dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Celestynowie; 

2) zwiększenia dochodów majątkowych w rozdziale 75412 § 6300 o kwotę 130.000,00 zł                   

z tytułu otrzymanej dotacji z Województwa Mazowieckiego zgodnie z umową nr 38/OR/BP-

I/D/18 z dnia 9 kwietnia 2018 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu nowego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Regucie; 

 

 

2. Zmiany w załączniku nr 2 dotyczą: 

1) zwiększenia wydatków bieżących w rozdziale 60014 § 4210 o kwotę 16.728,00 zł                         

z przeznaczeniem na pomoc rzeczową dla Powiatu Otwockiego na wykonanie przebudowy  

skrzyżowania drogi powiatowej  Nr 2733W –ul. Żurawinowej z drogą gminną Nr 270183W – 

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Zabieżkach  (źródło finansowania – rezerwa ogólna); 

2) zmniejszenia wydatków majątkowych w rozdziale 70005 § 6050 w zadaniu „Budowa 

budynku wielorodzinnego w Celestynowie  przy ul. Orzeszkowej” o kwotę 278.000,00 zł;  

3) zwiększenia wydatków bieżących w rozdziale 75412 § 2820 o kwotę 23.742,00 zł                     

z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu bram garażowych oraz dachu strażnicy dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Celestynowie (źródło finansowania – dotacja z Województwa 

Mazowieckiego);  

4)  zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 75412 § 6230 o kwotę 130.000,00 zł                 

i utworzenia nowego zadania majątkowego „Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Regucie na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego” (źródło 

finansowania – dotacja z Województwa Mazowieckiego);  

5) zmniejszenia rezerwy ogólnej w rozdziale 75818 § 4810 o kwotę 37.081,00 zł                            

z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 60014, 80104, 85111; 

6) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 80104 § 6050 o kwotę 11.353,00 zł                  

w zadaniu „Zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola Samorządowego                                      

w Celestynowie” (źródło finansowania – rezerwa ogólna); 

7) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 85111 § 6220 o kwotę 9.000,00 zł                    

z przeznaczeniem na dotację celową na dofinansowanie do zakupu sprzętu medycznego dla 

Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku (źródło finansowania – rezerwa ogólna); 

 

3. Zmiany w załączniku nr 3 dotyczą: 

1) zmniejszenia wydatków majątkowych w rozdziale 70005 § 6050 w zadaniu „Budowa 

budynku wielorodzinnego w Celestynowie  przy ul. Orzeszkowej” o kwotę 278.000,00 zł;;  

2) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 75412 § 6230 o kwotę 130.000,00 zł                  

i utworzenia nowego zadania majątkowego „Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej                       

w Regucie na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego”;  

3) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 80104 § 6050 o kwotę 11.353,00 zł                  

w zadaniu „Zagospodarowanie terenu wokół Przedszkola Samorządowego                                      

w Celestynowie”. 

4) zwiększenia wydatków majątkowych w rozdziale 85111 § 6220 o kwotę 9.000,00 zł                    

i utworzeniu nowego zadania „Dotacja celowa dla Powiatowego Centrum Zdrowia                        

w Otwocku na zakup sprzętu medycznego”; 



 

4. Zmiany w załączniku nr 4 dotyczą: 

1) wprowadzenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Regucie na zakup 

nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w dziale 754 rozdziale 75412 § 6230 w 

wysokości 130.000,00 zł ; 

2) wprowadzenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Celestynowie na 

dofinansowanie remontu budynku Ochotniczej Straży Pożarnej Celestynów, w zakresie 

remontu bram garażowych oraz dachu strażnicy w dziale 754 rozdziale 75412 § 2820                      

w wysokości 23.742,00 zł; 

3) wprowadzenia dotacji celowej dla Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku na zakup 

sprzętu medycznego w dziale 851 rozdziale 85111 § 6220 w wysokości 9.000,00 zł; 

4) wprowadzenia w dziale 801 rozdziale 80153 § 2830 dotacji celowej z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych. Zmiany dokonuje się ze względu 

na wprowadzenie Zarządzeniem nr 105/2018 Wójta Gminy Celestynów z dnia 26 lipca                

2018 roku dotacji celowej w wysokości 891,00 zł dla Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Podbiel, 

prowadzącego Szkołę Podstawową w Podbieli z przeznaczeniem na wyposażenie szkoły 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

 

 

W związku z dokonanymi zmianami w budżecie Gminy Celestynów na 2018 rok: 

1) planowany deficyt wynosi 6.288.970,00 zł (zmniejszenie o kwotę 278.000,00 zł)                        

i zostanie pokryty z następujących tytułów:  

- zaciągniętych kredytów w kwocie 2.782.600,00 zł (zmniejszenie o kwotę 278.000,00 zł);                      

- zaciągniętych pożyczek w kwocie    700.000,00 zł; 

- wolnych środków w kwocie 2.806.370,00 zł; 

2) ustala się przychody w wysokości 7.907.944,50 zł (zmniejszenie o kwotę 278.000,00 zł)                                      

z następujących tytułów: 

- zaciągniętych kredytów w kwocie  2.782.600,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu (zmniejszenie o kwotę 278.000,00 zł); 

- zaciągniętych pożyczek w kwocie 700.000,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu; 

- wolnych środków w kwocie 2.806.370,00 zł na finansowanie planowanego deficytu 

budżetu;                        

- zaciągniętych kredytów w kwocie 1.618.974,50 zł na spłatę kredytów i pożyczek 

zaciągniętych w latach poprzednich. 


